
VIA RESEARCH DAYS 2025
FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKONFERENCE -
TEKNOLOGI, LÆRING & INNOVATION

VIA inviterer til tre inspirerende konferencedage, hvor

vi udforsker, hvordan VR, AI og digital visualisering

transformerer vores uddannelser, professioner og

kreative processer. Konferencen afholdes i forbindelse

med Viborg Animation Festival.

8. - 10. SEPTEMBER UGE 37 VIBORG



Forskningscenter for Borger og Samfund inviterer dig til at udforske fremtidens
sundhedsuddannelse og praksis gennem Virtual Reality. På denne konferencedag
undersøger vi, hvordan VR transformerer læring, træning og beslutningstagning i
sundhedssektoren.

Du vil møde erfarne forskere, undervisere og softwareudviklere, der deler:
Metoder til at omsætte sundhedsprofessionelles behov til software
Indsigter om overgangen fra uddannelse til arbejdsliv
Erfaringer med træning af klinisk dømmekraft i virtuelle miljøer

Bliv en del af samtalen, skab værdifulde forbindelser og få indblik i de teknologier, der
former fremtidens sundhedsuddannelser og -praksis.

Program - VIA Research Days 2025
Programmet for VIA Research Days består af tre konferencedage. I
nedenstående oversigt kan du danne dig et overblik over temaet  for
hver enkelt dag. Alle tre dage byder på en kombination af talks,
workshops, paneldebatter, demoer og netværksmuligheder. 

Tema: Virtuelle Læringsrum på
Sundhedsområdet

DAG 1

Tema: AI og Professionsinformatik DAG 2

man - d. 8/9

tirs - d. 9/9

Forskningscenter for Didaktik og Pædagogik stiller spørgsmålet: Hvilke
kompetencer er nødvendige for at udøve professionel dømmekraft i en verden
med chatbots og AI?

I dag anvender 28% af danske virksomheder allerede kunstig intelligens, den
offentlige sektor eksperimenterer med AI-løsninger, og studerende bruger
chatbots i deres uddannelse. Men hvad betyder denne udvikling for fremtidens
uddannelser og professioner? På denne konferencedag præsenterer erfarne
forskere og undervisere:

Konkrete metoder til at integrere AI i uddannelserne
Hvordan professionsinformatik kan danne ramme for udvikling af professionel
dømmekraft
Praktiske tilgange til at navigere etisk og fagligt kompetent i en digital tid



Forskningscenter for Animation, Film og Digitale Processer fokuserer med denne
konferencedag på, hvordan digitale visualiseringsteknologier og kunstig
intelligens kan anvendes som kreative værktøjer i både visuel produktion og
vidensformidling. 

Blive klogere på, hvordan AI og animationsteknologier kan forbedre kreative
processer og produktioner
Opleve konkrete eksempler på visualisering af kompleks viden til specifikke
målgrupper
Deltage i hands-on workshops med de nyeste visualiseringsværktøjer inden for
forskellige genrer og brancher

Tema: Kreative teknologier, AI og
visuelle verdner

DAG 3
man - d. 10/9

Du bestemmer selv, om du vil deltage i én, to eller alle tre
konferencedage.

Tid og sted
VIA Research Days 2025 finder sted mandag til onsdag d. 8.- 10. sep
i Viborg på Paletten (venue i Tinghallen). En detaljeret tidsplan for
hver enkelt konferencedag udgives snarest sammen med det
fulde program til den mail, du tilmelder dig med.

Paletten - Tingvej 20, 8800 Viborg kl: 9 :00 - 16:00d. 8. - 10. sep



BOOK BILLET TIL VIA RESEARCH DAYS HER 

Billetter
VIA Research Days 2025 er gratis for alle. Når du booker billet,
skal du vælge, om du vil deltage i én, to eller alle tre
konferencedage. 

Der er max 100 pladser per konferencedag , så book din billet i god
tid.

VIA Research Days 2025 finder sted under Viborg Animation Festival
(VAF) i uge 37. VAF afholdes årligt af Forskningscenter for Animation,
Film og Digitale Processer, hvor du kan opleve animationsfilm, talks,
workshops og events rundt om i Viborg By. Se mere og book din billet
med rabat på animationsfestival.dk

Viborg Animation Festival

Har du spørgsmål angående arrangementet,
er du velkommen til at sende en mail til:

Spørgsmål?

konferencer@via.dk

https://www.tilmeld.dk/viaresearchdays2025/conference
https://www.tilmeld.dk/viaresearchdays2025/conference
https://www.tilmeld.dk/viaresearchdays2025/conference

